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Adriano M. Rodrigues Figueiredo  UFMT Faculdade de Economia adriano@ufmt.br 

Anderson Lange UFMT Sinop paranalange@hotmail.com 

Auberto Siqueira  UFMT Ciências exatas e da terra ajssiqueira@brturbo.com.br 

Claas Nendel ZALF, Müncheberg nendel@zalf.de 

Daniara Colpani UFMT-IB, Cuiabá daniara.entomo@gmail.com 

Daniela T. S. Campos UFMT Fitotecnia e Fitossanidade camposdts@yahoo.com.br 

Edna Castro NAEA, UFPA, Belém edna.mrcastro@gmail.com 

Ednise Garcia ONG TNC egarcia@tnc.org 

Eduardo Guimarães Couto UFMT Solos e Eng. Rural couto@ufmt.br 

Eduardo Jacusiel Miranda UFMT Cuiabá eduardoagronomo@yahoo.com.br 

Eliandra Meurer UFMT-IB, Cuiabá eliandrameurer@gmail.com 

Emilio Carlos Azevedo  UFMT Solos e Eng. Rural emilioaz@ufmt.br 

Enaylle Silva ONG TNC esilva@tnc.org 

Fatima R. Jaloreto UFMT-IB, Cuiabá fateca@gmail.com 

Flávio Jesus Wruck Embrapa Sinop fjwruck@cnpaf.embrapa.br 

Florian Gollnow Humboldt University Berlin florian.gollnow@geo.hu-berlin.de 

Florian Stange BGR, Hanover florian.stange@bgr.de 

Francisco José Dutra Souto  Vice-Reitor UFMT fsouto@ufmt.br 

Georg Guggenberger University of Hanover guggenberger@ifbk.uni-hannover.de 

Gerd Kohlhepp University of Tübingen gerd.kohlhepp@t-online.de 

Gerhard Gerold University of Göttingen ggerold@gwdg.de 

Hannes Müller Humboldt University Berlin hannes_mueller1@gmx.net 

Jens Boy University of Hanover boy@ifbk.uni-hannover.de 

Joanis T. Zervoudakis UFMT, FAMEVZ, Cuiabá pgca@ufmt.br 

João Paulo Novaes Filho UFMT, FAMEVZ, Cuiabá jpnovaes@terra.com.br 

Jürgen Böhner University of Hamburg boehner@geowiss.uni-hamburg.de 

Jürgen Schmidt University of Freiberg jhschmidt@web.de 

Leandro Zancanaro Fundação Mato Grosso  leandrozancanaro@fundacaomt.com.br 

Malte Unger University of Kiel Malte.Unger@biologie.uni-goettingen.de 

Marcelo André Konageski  Fazenda Ilha Grande, Primavera marcelo@solar.agr.br 

Marcelo Cunha Initiativa Amazonica mi.cunha@cgiar.org 

Marcelo de Carvalho Alves UFMT Solos e Eng. Rural mdecalves@ufmt.com.br 

Marinez Isaac Marques UFMT Departamento de Biologia  m.marque@terra.com.br  

Martin Coy University of Innsbruck martin.coy@uibk.ac.at 

Matthias Radeck University of Innsbruck matthias.radek@googlemail.com 

Matthias Siebold University of Hohenheim m.siebold@uni-hohenheim.de 

Michael Klingler University of Innsbruck Michael.Klingler@uibk.ac.at,  

Oscarlina Lucia Santos Weber  UFMT Solos e Eng. Rural oscsan@uol.com.br 



Osvaldo Borges Pinto  UFMT Instituto de Física  osvaldo.borges@gmail.com 

Pedro Leitão Humboldt University Berlin pedro.leitao@geo.hu-berlin.de 

Pedro Machado Embrapa Rice and Beans pmachado@cnpaf.embrapa.br 

Philip Fearnside INPA, Manaus philip.fearnside@gmail.com 

Regine Schönenberg Free University of Berlin regschoen@aol.com 

Ricardo S. S. Amorim UFMT Solos e Eng. Rural rsamorim@ufmt.br 

Rüdiger Schaldach University of Kassel schaldach@usf.uni-kassel.de 

Silvana A. G. Gomes UFMT-IB, Cuiabá saggomes@gmai.com 

Stefan Hohnwald University of Göttingen shohnwa@gwdg.de 

Susan Dignart Ferronato  SEPLAN sdignart@gmail.com 

Suzana Souza dos Santos  UFMT Solos e Eng. Rural suzanas@ufmt.br 

Thomas Berger University of Hohenheim I490d@uni-hohenheim.de 

Tobia Lakes Humboldt University Berlin Tobia.Lakes@geo.hu-berlin.de 

Ulrich Irmler University of Kiel uirmler@ecology.uni-kiel.de 
 


